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Abflüsse

Lage:

PNP:

A :

Gebiet:

Gewässer:

Pegel:Eo
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.    

Pegelbetreiber Ruhrverband Verantwortliche Dienststelle: Ruhrverband

Nr.: 2766811000100

Stand: 15.01.2024Ruhr

Verse

Fürwigge

22,71 km ab Mündung, Rechts

NHN +412.256 m

4,61 km²

Rheingebiet, Teil III

29 Kalenderjahre1995/2023

2023 2023

1995/202329 Jahre(*)1995/2023

1995/202329 Jahre(*)1995/2023

20232023

29 Jahre1995/20231994/2022

29 Jahre1995/20231994/2022

20232022

2023

cm cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0,516  0,446  0,1230,048  0,060  0,163  0,0600,143  
0,5170,1550,3220,0740,1170,0480,0480,0660,0960,163  0,0600,1430,053
0,5180,2290,1230,0740,0830,0480,0480,0740,0900,163  0,0600,1430,053
0,5180,3020,1230,0740,0780,0480,0490,0740,0890,1630,0600,0600,1170,061
0,7180,3030,1220,0740,1060,0480,0480,0740,0900,1630,0960,0600,0730,060
0,9630,2990,1000,0740,1060,0480,0480,0740,0900,1620,1430,0600,0650,060
0,9780,3060,0540,0740,1060,0480,0480,0740,0890,1560,1430,0600,0600,060
0,9930,3030,0490,0740,0750,0480,0480,0690,0890,1450,1430,0600,0600,060
1,01  0,2960,0630,0740,0480,0480,1010,0600,0890,1440,1430,1010,0600,060
0,9190,3030,0860,0740,0480,0480,1300,0600,0890,1430,1430,1430,0600,060
0,6190,2980,0740,0740,0870,0480,0600,0600,0890,1450,1120,1430,0600,060

0,4880,3990,0670,0730,1630,0480,0600,0600,0890,1430,0740,1430,0600,060
0,4910,5600,0540,0730,1630,0480,0630,0590,0890,1430,0740,1430,0600,060
0,3500,5570,0580,0990,2100,0480,0670,0590,0980,1430,0740,1430,0600,060
0,1620,7790,0590,1230,3150,0480,0660,0590,1500,1430,0740,1910,0660,060
0,1621,00  0,0660,1230,3150,0480,0650,0600,1850,1430,0740,2600,0670,055
0,1620,7120,0740,1230,2210,0480,0660,2470,1850,1430,0740,4120,0600,060
0,3030,3030,0740,1230,1530,0480,0660,4810,1850,1430,0741,23  0,0600,060
0,5030,3100,0610,1230,3140,0480,0650,4810,1850,4410,0741,57  0,0600,060
0,5060,3170,0600,1230,3150,0450,0650,4810,1850,8930,0740,6470,0600,060
0,3670,3170,0590,1230,3140,0380,0620,3010,1850,9130,0740,5130,0600,060

0,1630,3170,0520,1230,3720,0410,0610,1850,1850,6160,1020,3360,0600,060
0,1630,3070,0700,1230,5090,0480,0600,1330,1850,1540,1430,2620,0590,060
0,1630,2940,0890,1230,4650,0470,0600,0600,1850,1060,1430,2600,0600,056
0,1620,3890,0890,1230,2640,0470,0600,0600,1850,0600,1430,2600,0600,048
0,1290,5030,0760,1230,1630,0480,0600,0600,1850,0600,3040,2600,0600,057
0,0890,4530,0740,1230,1630,0520,0600,0600,2370,0600,5180,2090,0600,060
0,1170,4530,0740,1220,1630,0480,0600,0600,4920,0600,5180,1430,0600,060
0,1480,4490,0740,1230,1630,0490,0600,0600,8040,0600,5200,1430,0600,060
0,1480,4460,0740,1230,1150,0480,0600,0740,5410,0600,3030,1430,0600,060
0,1510,4460,0740,1230,0480,0480,0600,0950,1630,0600,0900,1430,0600,060

247       227       55       58       110       28       35       73       105       117       84       155       41       33       
              

22.+15.+30.18.8.+5.22.11.2.+10.2.+13.28.+28.+
1,21  1,21  0,5560,3780,5961,21  0,2330,8040,8911,09  0,5562,74  0,1430,089
0,4260,4040,0950,1020,1900,0470,0630,1250,1870,2020,1610,2670,0710,059
0,0890,1550,0490,0730,0480,0380,0480,0590,0890,0600,0600,0600,0590,048

5.30.24.19.+1.+11.24.+17.+19.+1.+28.24.+9.7.

116       70       48       39       40       30       26       43       46       104       114       132       117       68       
              

2019199719961998200920211998+1995199719982002199719941997
5,44  4,76  4,24  4,19  3,83  7,56  3,64  2,47  4,43  5,43  3,13  6,78  6,29  4,76  
1,49  0,7200,7381,12  0,6300,9820,9860,5430,6771,91  0,9841,65  1,66  0,736
0,1990,1240,0820,0690,0700,0520,0460,0740,0820,1780,2140,2280,2010,121
0,0580,0460,0310,0290,0280,0260,0310,0350,0370,0530,0720,0570,0550,041
0,0060,0060,0060,0060,0060,0060,0100,0120,0120,0120,0070,0070,0060,006

20182018202020202019+2019202020072001+2001+1997199720182018

1294       358       536       894       
    

bei W= 47 cmbei W= 47 cm
am 13.01.2023am 13.01.2023

am 11.07.2023am 11.07.2023

2,74  1,21  2,74  2,74  
0,1890,1040,1580,131
0,0380,0380,0480,038

594       262       594       594       
41,0    22,6    34,3    28,4    
8,24  8,24  10,4    8,24  

808       226       581       807       
    

bei W= 61 cmbei W= 61 cm
am 14.07.2021am 14.07.2021

am 23.11.2018am 23.11.2018

7,56  7,56  6,78  7,56  
3,58  2,30  3,25  3,68  
0,1180,0660,1710,118
0,0210,0220,0290,020
0,0060,0060,0060,006

777       499       705       798       
25,6    14,3    37,1    25,6    
4,56  4,77  6,29  4,34  

5,44  3,83  4,82  5,53  
3,10  2,06  2,48  3,13  

13.08.2022   2,60  0,012
09.07.2000   2,39  0,011
01.09.1995   1,95  0,009
03.10.1994   1,86  0,009
18.07.2017   1,60  0,007
28.01.1997   1,52  0,007
02.10.1999   1,52  0,007
23.11.2018   1,30  0,006
17.07.2019   1,30  0,006
04.08.2020   1,30  0,006

07.03.199872       948       4,37  
03.04.199772       961       4,43  
23.01.199573       1010       4,64  
09.03.2001105       1050       4,82  
17.12.201956       1180       5,44  
15.07.199777       1200       5,53  
28.12.199480       1360       6,29  
02.01.199680       1360       6,29  
06.01.199782       1470       6,78  
14.07.202161       1640       7,56  

0,006
0,007
0,007
0,007
0,007
0,007
0,007
0,007
0,007
0,007
0,007
0,007
0,007
0,007
0,007
0,007
0,007
0,008
0,012
0,012
0,012
0,012
0,012
0,014
0,014
0,014
0,019
0,020
0,022
0,031
0,061
0,080
0,145
0,175
0,235
0,278
0,278
0,278
0,278
0,278
0,282
0,445
0,445
0,446

0,006
0,007
0,007
0,007
0,009
0,012
0,012
0,012
0,012
0,012
0,013
0,013
0,013
0,014
0,014
0,018
0,021
0,023
0,023
0,025
0,033
0,038
0,046
0,049
0,049
0,049
0,061
0,061
0,075
0,120
0,164
0,215
0,266
0,340
0,482
0,648
0,705
0,798
0,862
0,971
1,10  
1,15  
1,27  
1,51  

0,048
0,051
0,051
0,051
0,051
0,051
0,051
0,051
0,051
0,051
0,051
0,051
0,051
0,051
0,051
0,052
0,060
0,061
0,061
0,061
0,061
0,067
0,074
0,075
0,075
0,089
0,123
0,144
0,155
0,191
0,306
0,446
0,488
0,639
1,01  
1,37  
1,37  
1,45  
1,61  
1,90  
2,06  
2,54  
2,63  
3,24  

0,038
0,041
0,045
0,047
0,048
0,048
0,049
0,049
0,049
0,049
0,049
0,049
0,049
0,049
0,049
0,052
0,060
0,061
0,061
0,061
0,061
0,067
0,074
0,075
0,075
0,089
0,123
0,144
0,155
0,191
0,306
0,446
0,488
0,518
0,647
0,913
0,919
0,963
0,978
0,993
1,00  
1,01  
1,23  
1,57  

 

0,038
0,041
0,045
0,047
0,048
0,048
0,049
0,049
0,049
0,049
0,049
0,049
0,049
0,049
0,049
0,052
0,057
0,061
0,061
0,061
0,061
0,061
0,061
0,061
0,061
0,066
0,075
0,090
0,123
0,144
0,185
0,191
0,262
0,322
0,492
0,520
0,541
0,616
0,647
0,804
0,893
0,913
1,23  
1,57  

 

 

Pegel durch Talsperre beeinflusst

Abgabepegel Fürwiggetalsperre

Stauhöhe Fürwigge ab dem 01.09.2007 von NN+m in NHN umgesetzt 


